
1 
 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TROPEA-RICADI  

“Don Francesco Mottola”  

Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418  

http://istitutocomprensivotropea.edu.it  

PEO: vvic82200d@istruzione.it – PEC: vvic82200d@pec.istruzione.it  

Cod. IPA istsc_vvic82200d Cod. fatturazione UFUKAE  

C.M.: VVIC82200D  -  C.F.: 96012410799 

 

Tropea, 14/11/2025 
 

 
 

 

PROGETTO ERASMUS+ 
 

Azione KA121-SCH 

Accreditamento: 

2023-1-IT02-KA120-SCH- 

000188428 

 
Progetto: 
2024-1-IT02-KA121-SCH- 
000224916 
CUP: D51I24000170001 

 
PNRR_2024-1-IT02-KA12 
1-SCH-000224916  
CUP B56E23004900006 
 
2025-1-IT02-KA121-SCH000342636 
CUP E11I25000240001 
 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive a seguito emanazione Bando interno di selezione del 

personale per le attività previste dal progetto Erasmus+ KA121 annualità 2025/26, prot. n. 26856 del 

22/10/2025. 

 
VISTA   l’approvazione della Commissione Europea del Progetto ERASMUS PLUS KA121; 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali: delibera del Collegio dei docenti n° 55 del 29 marzo 2023; 

delibera del Consiglio d’Istituto n° 40 del 29 marzo 2023; delibera n. 40 del collegio dei docenti n. 4 

del 14 Novembre 2024 prot. 19146/24; 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
Protocollo N.0029749/2025 del 14/11/2025



2 
 

VISTA   la richiesta di accreditamento KA120-SCH-95F3D9C7, prot. 7643/2023 del 17/10/2023; 
VISTA  l’approvazione dell’accreditamento 2023-1-IT02-KA120-SCH-000188428 da parte dell’Agenzia 

Nazionale con punteggio 73/100; 
VISTO      l’assegnazione da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE del contributo pari ad € 22.786,00 

per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del settore istituzione scolastica 
relativo all’Istituto Comprensivo di Ricadi; 

VISTA   la declaration of Honour del 15/02/2024, prot. 1374/2024; 
 VISTO      l’assegnazione da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE, a seguito della convenzione che 

l’istituto nazionale ha stipulato con il Ministero dell'Istruzione e del Merito e grazie al quale è stato 
designato quale Soggetto attuatore dell'intervento PNRR per il potenziamento del Programma 
Erasmus+ 2021-2027, del contributo pari ad € 37.834,00 per la realizzazione delle attività di mobilità 
relative all’Accreditamento del settore istituzione scolastica relativo all’Istituto Comprensivo di Ricadi, 
cod. progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000224916, CUP B56E23004900006; 

VISTO    la Convenzione per il il programma Erasmus+ tra l’ISTITUTO COMPRENSIVO DI RICADI e l’Agenzia  

Nazionale  Erasmus  Plus  Indire  per  la  realizzazione  del  progetto 2024-1-IT02-

KA121-SCH-000224916; 

VISTO       l’accordo di concessione tra l’ISTITUTO COMPRENSIVO "Don F. Mottola" TROPEA-RICADI e 
l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE per la realizzazione del progetto PNRR_2024-1-IT02-
KA121-SCH-000224916;  

VISTO        l’assegnazione da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE del contributo pari ad € 
23.341,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del settore 
istituzione scolastica relativo all’ISTITUTO COMPRENSIVO "Don Mottola" TROPEA-RICADI;  

VISTA        la declaration of Honour del 18/02/2025, prot. 4087/2025;  
VISTO        la Convenzione per il il programma Erasmus+ tra l’ISTITUTO COMPRENSIVO DI RICADI e 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE (Protocollo partenza 48078/2025 del 11/09/2025) per la 
realizzazione del progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000342636, CUP E11I25000240001;  

VISTE        le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUSPLUS    
KA121;  

VISTA       la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità distruzione   
scolastica;  

CONSIDERATO che il progetto prevede l’invio di docenti in formazione all’estero per corsi strutturati, job 
shadowing e attività di visiting;  

CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di formazione all’estero per perseguire le finalità e gli 
obiettivi del progetto in oggetto, l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico, del piano formazione 
dell’istituto e del PTOF 2025-2028;  

VISTA       la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 14 del 23/01/25 prot. n. 1863/2025;  

VISTA       la delibera del Collegio dei docenti n. 28 del 15/10/25 prot. n. 26352/2025. 

PRESO ATTO    della necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute e alla formulazione delle 
relative graduatorie; 

PRESO      atto delle candidature pervenute; 

VISTA       la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 28335 del 03/11/2025; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interesse e di astensione, 
rese dai componenti la Commissione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, prot. n. 28440, n. 28441 e n. 28442 del 
04/11/2025; 

VISTO     il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate, prot. n. 28463 del 03/11/2025; 

                VISTA  la pubblicazione delle graduatorie provvisorie – prot. n. 0028469 del 04/11/2025;  

PRESO ATTO che nessun reclamo avverso le stesse è pervenuto entro i termini stabiliti dalla determina 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente e in Albo online del sito 
dell’istituto Comprensivo “Don F. Mottola” di Tropea - Ricadi, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Attività di JOB SHADOWING, CORSO DI FORMAZIONE ALL’ESTERO e VISITE 
PREPARATORIE 

n. Cognome  Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

Note 

1 Rizzo Domenica 70  

2 Trigilia Alessandra 65  

3 Crisafio Lucia 63  

4 Rombolà Giuseppe 59  

5 Andrizzi Graziella 54  

6 Davola Marcella 48  

7  Mazzara Bologna Valeria 45  

8 Arena Tonia 41  

9 Loiacono Domenico 37  

10 Contartese Marcella 37  

11 Donato Mariarosa 30  

 

 

 

 

 

Attività di ACCOMPAGNAMENTO PER LE MOBILITA’ DI GRUPPO 

n. Cognome  Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

Note 

1 Rombolà Giuseppe 59  

2 Andrizzi Graziella 54  

3 Loiacono Domenico 37  

 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. 

D.Lgs.n.82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 
 
 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Francesco Fiumara 
 

 

 

 

ll Responsabile dell’istruttoria: A.A. Annunziata Vargiu                       

Il Responsabile del procedimento: DS Francesco Fiumara 


		2025-11-14T12:48:39+0100
	FIUMARA FRANCESCO




